РЕШЕНИЕ
Совета поселка городского типа Актюбинский

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан

п.г.т. Актюбинский № УЗ от «23  » 2019 года

Об участии в осуществлении
государственных полномочий по
совершению отдельных нотариальных
действий в органах местного
самоуправления муниципального
образования «поселок городского типа
Актюбинский» Азнакаевского
муниципального района Республики
Татарстан

Ввиду отсутствия в муниципальном образовании «поселок городского
типа Актюбинский» Азнакаевского муниципального района Республики
Татарстан нотариуса, в соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14.1, частью
4.1 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьями 1 и 37 Основ законодательства Российской Федерации о нотариате
от 11.02.1993 №4462-1

Совет поселка городского типа Актюбинский
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Установить, что органы местного самоуправления муниципального
образования «поселок городского типа Актюбинский» Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан участвуют в
осуществлении государственных полномочий по совершению
отдельных нотариальных действий.

2. Рекомендовать Исполнительному комитету муниципального
образования «поселок городского типа Актюбинский» Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан принять меры,
обеспечивающие осуществление полномочий по совершению
отдельных нотариальных действий.

3. Признать утратившим силу решение Совета поселка городского типа
Актюбинский Азнакаевского муниципального района Республики
Татарстан от 22.01.2008 № 3 «Об участии в осуществлении
государственных полномочий по совершению отдельных
нотариальных действий в органах местного самоуправления

муниципального образования «поселок городского типа Актюбинский»
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан».

4. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном портале
правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу:
http://pravo.tatarstan.ru и разместить на официальном сайте
Азнакаевского муниципального района в информационно­
коммуникационной сети «Интернет» по веб-адресу:
http: / /aznakayevo. tatar stan. ru.

http://pravo.tatarstan.ru